
i boc.cantabria.esPág. 23529

MARTES, 8 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 152

1/2

C
V

E-
20

23
-7

15
3

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-7153 Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de 
Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de 
trabajo pertenecientes al subgrupo A2.

RESOLUCIÓN

Vista la Orden PRE/67/2023, de 5 de abril, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria 
número 72, de fecha 14 de abril, por la que se convoca concurso de méritos para la para la 
provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.

Visto el Decreto 26/2017, de 20 abril, por el que se aprueban las bases generales que re-
girán los concursos de méritos para la provisión de puestos de trabajo de la administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria reservados a funcionarios de carrera.

RESUELVO

Designar a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la pro-
visión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.

Presidente.- Doña María Rosario Lavín Suárez.

Presidente Suplente.- Doña María Luisa Rodríguez González.

Secretario:

      Titular.- Don Matías Maza González.

      Suplente.- Doña Patricia Matilde Fernández Ruiz.

Vocales designados a propuesta de la Administración:

      Titulares.-

            Doña María Jesús Bajo García.

            Doña Raquel Cabrero Anuarbe.

            Doña María Teresa Fernández García.

            Doña María Montserrat Martínez Barbero.

      Suplentes.-

            Doña María Jesús Medrano González.

            Doña María Eugenia Gómez Alonso.

            Doña Lidia Ruiz Puente.

            Doña María José Pinillos Bolado.



i boc.cantabria.esPág. 23530

MARTES, 8 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 152

2/2

C
V

E-
20

23
-7

15
3

Vocales designados en representación de las Organizaciones Sindicales:

      Titulares.-

            Doña Aurelia Carolina Noriega Seijas.

            Don Luis Bolado Tagle.

      Suplentes.-

            Doña María Graciela Fernández Rivero.

            Don Alfredo Moneo García.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 3 de agosto de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

P.S. la secretaria general de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa

(P.S., Decreto 168/2019, de 29 de agosto),
María Eugenia Gutiérrez Palacio.

2023/7153


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7067	Aprobación de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios de Carácter Lúdico-Deportivos y Asistencial.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-7075	Resolución de Alcaldía de 25 de julio de 2023, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 1442/2023.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-7064	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.
	CVE-2023-7065	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-7072	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde y miembros de Junta de Gobierno.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7082	Delegación en la Junta de Gobierno Local de la imposición de las sanciones urbanísticas graves y muy graves.
	CVE-2023-7093	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10 de julio de 2023, de cese del Director del Instituto Municipal de Deportes.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2023-7068	Acuerdo de nombramiento del Director del organismo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7071	Resolución de nombramiento de personal eventual. Expediente 6672F/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7152	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.
	CVE-2023-7153	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A2.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-7045	Bases reguladoras de la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo de Operarios de Servicios Múltiples.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7074	Bases reguladoras y convocatoria del concurso para la provisión temporal, mediante comisión de servicios, de una plaza de Agente de Policía Local. Expediente: 17/1148/2023



	3.Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2023-7053	Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública 290, Monte Viejo, término municipal de Valderredible.
	Junta Vecinal de San Miguel de Aras
	CVE-2023-7073	Anuncio de enajenación de aprovechamientos forestales de Montes de Utilidad Pública Caburrao número 59 del CUP.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7123	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 28/2023. Expediente 4413/2023.
	CVE-2023-7127	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 26/2023. Expediente 4022/2023.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-7049	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2023.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-7054	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7105	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 12/2023. Expediente 2737/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Salud
	CVE-2023-7078	Orden SAN/10/2023, de 31 de julio, por la que se modifica la Orden SAN/27/2022 de 28 de diciembre, por la que se fijan los precios públicos a aplicar por la cesión temporal de instalaciones y la realización de prácticas formativas en el ámbi

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-7085	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas, ejercicio 2023, y apertura de periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7086	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica y de Características Especiales, ejercicio 2023, y apertura de periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-7066	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica, Bice, Impuesto de Actividades Económicas, Tasas de Basura y Alcantarillado de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-7069	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023.
	CVE-2023-7070	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-7048	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana para el ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7050	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica para el ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7051	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-7055	Aprobación, exposición pública de los  padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-7056	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-7059	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Impuesto de Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 429/2023.
	CVE-2023-7060	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 195/2023.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-7084	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado del segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7058	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por la Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7079	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Gimnasia Rítmica, Judo Adulto y Musculación) correspondiente al mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-7081	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) correspondiente al mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-7080	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por la Prestación de Servicios y Actividades Socioculturales en la Sala Bretón, Almacén de las Artes y Ludoteca La Finca del Inglés. Ex



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7052	Anuncio de incoación de expediente de expropiación forzosa y declaración de necesidad de ocupación de bienes y derechos para la ejecución de la obra Recuperación Ambiental en el entorno de la Urbanización el Henar, en la Concha. Expediente 5


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7043	Aprobación de las bases del III Concurso Nacional de Pintura.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6937	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar y garaje en el municipio de Selaya. Expediente 314500.
	CVE-2023-6973	Información pública del expediente de solicitud de autorización para aparcamiento vinculado a actividad industrial en Heras, término municipal de Medio Cudeyo. Expediente 314353.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-7057	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio Cos, 19 A.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3793	Información pública de solicitud de licencia de obra y autorización de uso excepcional en suelo rústico para instalación de infraestructura de telecomunicaciones en calle Concesa Josué, 36, parcela 98, en Barreda. Expediente S.N.U. 7917C/202


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6911	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Cabezón de la Sal.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-7061	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Mejora de Accesibilidad a las Viviendas Unifamiliares.
	CVE-2023-7062	Aprobación inicial y exposición pública de la de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Subvenciones para Asociaciones/Entidades Sin Ánimo de Lucro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6987	Información pública de solicitud de licencia de actividad de alojamiento turistico extrahotelero en calle Universidad, 13 bajo. Expediente 29757/2023.- LYA.CAI.2023.00064.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-04T11:54:37+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




